admodum

admodum terram grauitate deorsum deprimi, aut ignem leuitate sursum ferri uidemus. Quemadmodum autem uerbum ab intellectione & intellectu, quibus producitur est aliud; sic de ista affectione, & actu uoluntatis illius origine, & causa sentiendum est. Quod tametsi ab his, qui in Philosophia parum sunt uersati, difficile sit intelligere; ego tamen rationes, quæ id satis probant, accomodis exemplis ita illustrare conabor; ut mihi non tam uerendum sit, ne id planum faciam; quàm ne in ea re demonstranda prolixior, quàm par est, esse uidear. Ratio quæ id demonstrat hæc est. Voluntas circa idem obiectum, uno eodemq; tempore, contrarios actus exercere non potest. Non enim possumus aliquid amare, & simul odio prosequi: alioqui simul idem amaremus, & non amaremus; odio prosequeremur & non prosequeremur. Quæ dissona sunt, & à ratione alienissima. Si enim amamus aliquid, non profectò odimus: præsertim cum amore coniungamur rei amatæ, ad eamq;, ueluti quibusdam uinculis, astringamur. Contrà, si odimus aliquid; non illud certè amamus: cum odio à rebus segregemur, earumq; omnem sensum, ueluti pestem aliquam, procul à nostro commercio repellamus. Atqui coniungi alicui rei secundum eandem rationem, & simul ab ea segregari; simul stare cum re quapiam, & ab eadem distare; eam à se repellere, & in sinum

Et in senum complexumq; suum recipere nihil omnino
 potest: cum hoc non minus difficile sit; quam ean-
 dem rem simul sorbere et efflare: quod tamen in pro-
 uerbij consuetudinem abiit, ad res contrarias Et inter
 se repugnantes designandas. Ita, si aliquis rem a-
 liquam odit, Et nihilominus eiusdem rei stimulus qui-
 busdam se agitari sentit, illiusq; amorem voluptatis
 illecebris excitari; signum est clarissimum, hanc eius-
 modi affectionem, non actum amandi esse, cum præ-
 sertim talis actus cum eiusdem rei odio stare simul ne-
 queat; sed affectionem quandam ex sæpius iterata
 actione amandi derelictam. Quæ quoniam nõ vnica;
 sed pluribus amoris actionibus in voluntate amantis
 est impressa Et insculpta; eam obrem vnico actu con-
 trario, nempe odij extirpari Et euelli non potest. Atq;
 hoc quidem illi experiuntur, qui cum longo tempore
 vitam egerunt flagitijs inquinatam, tandem diuino
 numine afflati ad sanio rem redeunt mentem, ac totos
 se se collocant in animo omni genere virtutum excol-
 lendo. Nam cum alicuius virtutis, cuius contrario
 vitio sunt imbuti, actiones exercere incipiunt; tum
 temporis quidem ab omni actione sceleris et vitij ani-
 mum suum cohibent; cum hoc nullo pacto fieri possit, ut
 aliquis in scelus ruat, et simul eodem temporis momen-
 to virtutis amore exardescat; et tamen in perficien-
 da actione virtutis magnis difficultatibus afficiuntur
 I atq; affli-